82 *Sicut adorandum, quem tractat fraude necandum.*

86 *Ne tamen insano careant tua nomina facto*

161 *Gurgitis et propriis sacravit flumina membris.*

Jedną z cech artyzmu poematu jest aliteracja. Seduliusz oszczędnie korzysta z tego rodzaju środka artystycznego. Oto przykłady:

61 *Non capit aula poli, puerili in corpore plenus*

100 *Semper adest semperque fuit semperque manebit*

231 *Quin etiam celerem cupiens conferre salutem*

⁷ Por. Vergilius, *Aeneis* I 499 oraz III 681.

Reasumując powyższe rozważania heksametr Seduliusza należy uznać za poprawny. Odstępstwa są minimalne i mieszczą się w kanonie wykroczeń wytrawnych poetów doby augustowskiej.

DE CAELII SEDULII ARTE METRICA

(Argumentum)

Caelius Sedulius, qui saeculo quinto post Christum natum vitam degebat, et metris et arte versificandi poetas antiquos, praecipue vero Publium Vergilium Maronem in opere suo *Carmen Paschale* quod inscribitur imitabatur. Apud Sedulium plerumque semiquinaria caesura ut prima et semiseptenaria ut secunda conspici possunt. Multis versibus pedes aequo numero, id est duo dactyli et duo spondei, occurrunt. Tum syncopis, cum elisionibus, cum formis parallelis, denique litteris mutis cum liquidis iunctis modice utitur. Sedulius in syllabarum quantitate saepe labitur: in eius poemate plures versus consonantes deprehenduntur.